Договор № ___
пожертвования

	г. Москва
	                                      "___"_________ 20__г.

________________________________________________________________________, в лице ________________________________________, действующ__ на основании ______________________________________, именуем__ в дальнейшем "Жертвователь",
Некоммерческая организация Благотворительный фонд «Помощь пожилым» (ИНН 9729298409) в лице Директора фонда Вердияна Аргама Араратовича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Посредник",
_____________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________действующ__ на основании _____________________, именуем__ в дальнейшем "Благополучатель", вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.	В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Благополучателю ______________________________________ (далее - пожертвование) для реализации Уставной деятельности Фонда.
Фактическую передачу пожертвования от имени Жертвователя будет осуществлять Посредник.
1.2.	Стоимость пожертвования составляет ______ (____________) рублей и подтверждается ________________________.
1.3.	Передача пожертвования оформляется путем подписания Акта приема-передачи Благополучателем (Приложение № 1). Пожертвование считается переданным со дня подписания указанного Акта Сторонами.
1.4.	Пожертвование должно быть использовано на __________________ (его назначение) в течение _______________.
[bookmark: P18]1.5.	Если использование пожертвования в соответствии с указанным Жертвователем назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Жертвователя. Благополучатель уведомляет Жертвователя о таких обстоятельствах в течение ____ дней с момента их возникновения.
Использование пожертвования не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменение этого назначения с нарушением правил, предусмотренных абз. 1 п. 1.5 настоящего Договора, дает право Жертвователю (или его правопреемнику) требовать отмены пожертвования.

2. Права и обязанности Сторон

2.1.	Жертвователь обязуется в течение __________ со дня подписания настоящего Договора передать пожертвование Посреднику с приложением необходимых документов: ______________.
2.2.	Посредник обязуется в срок, согласованный со Сторонами настоящего Договора, доставить своими силами пожертвование в место нахождения Благополучателя и передать пожертвование Благополучателю по Акту приема-передачи.
После передачи пожертвования Благополучателю Посредник обязуется возвратить Жертвователю подписанные Благополучателем экземпляры накладной и Акта приема-передачи.
2.3.	Посредник выполняет принятое на себя поручение безвозмездно.
2.4.	Благополучатель принимает пожертвование по Акту приема-передачи и обязуется использовать его в соответствии с настоящим Договором.
2.5.	Благополучатель ведет обособленный учет всех операций по использованию пожертвования. Жертвователь вправе ознакомиться с данными такого учета в любое время действия Договора.

3. Срок действия и прекращение Договора

3.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается после выполнения принятых на себя обязательств Сторонами в соответствии с условиями Договора.
3.2.	Настоящий Договор прекращается досрочно:
- по соглашению Сторон;
- по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1.	Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
4.3.	Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
4.4.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Фонда и в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4.5.	Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Посредника, а третий - у Благополучателя.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Жертвователь:

	Благополучатель:

	__________________________ (Ф.И.О.)

	__________________________ (Ф.И.О.)

	Адрес: ___________________________

	Адрес: ___________________________

	_________________________________

	_________________________________

	Паспортные данные: _______________

	Паспортные данные: _______________

	_________________________________

	_________________________________

	Телефон: _________________________

	Телефон: _________________________

	Адрес электронной почты: __________

	Адрес электронной почты: __________

	Счет ____________________________

	Счет ____________________________

	_______/_________ (подпись/Ф.И.О.)

	_____________/______ (подпись/Ф.И.О.)

	Посредник:

	Наименование: Благотворительный фонд  «Помощь пожилым».

	Адрес:129343, г. Москва, внутр. тер. г. муниципальный округ Свиблово, ул. Амундсена д. 7, стр. 2, помещ. 2/1
[bookmark: _GoBack]Адрес фактического местонахождения: 129343, г. Москва, внутр. тер. г. муниципальный округ Свиблово, ул. Амундсена д. 7, стр. 2, помещ. 2/1

	ОГРН: 1207700266410

	ИНН/КПП 9729298409/772901001

	Р/с 40703810862160000069

	в ПАО КБ “УБРИР”

	К/с 30101810900000000795

	БИК 046577795

info@fond60.ru
сайт www.fond60.ru

_____________/Директор Фонда
                            Вердиян А.А.

Приложение № 1

Акт приемки-передачи
к договору пожертвования
№ ______   от _______________ г.
г. Москва                                                                                                    "___"_________ 20__г.
_____________________________ (наименование или Ф.И.О.), в лице _____________________ (должность, Ф.И.О.), действующ__ на основании _____________________________________ (Устава, доверенности, паспорта), именуем__ в дальнейшем "Жертвователь",
Некоммерческая организация Благотворительный фонд «Помощь пожилым» (ИНН 9729298409) в лице Директора фонда Вердияна Аргама Араратовича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Посредник",
_____________________________ (наименование или Ф.И.О.), в лице _____________________ (должность, Ф.И.О.), действующ__ на основании ____________________ (Устава, доверенности, паспорта), именуем__ в дальнейшем "Благополучатель", вместе именуемые "Стороны", подписали настоящий Акт о нижеследующем:
Посредник передал, а Благополучатель для целей предусмотренных Договором принял следующее имущество в качестве пожертвования:

	№
	Наименование
	Количество, шт.
	Примечание

	1

	2

	3

	4

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Настоящий акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному экземпляру для каждой сторон.
Подписи Сторон:

Жертвователь:				Посредник:

	________/__________
	_____________/Директор Фонда
                            Вердиян А.А.

Благополучатель:

________/__________
image1.png